Muhammad bin Muhammad bin Muhammad atau abu hamid Muhammad ibn Muhammad Al-

Ghazali Al-tusi Al-safi’i yang di kenal sebagai Al gazel di dunia barat pada abad pertengahan.

Imam Al-Ghazali lahir dii daerah ghazalah kabupaten thus, provinsi khurasan di daerah iran

utara tepatnya di wilayah persi pada tahun pada tahun 1058 M \450 H meninggal di kabupaten

thus pada tanggal 14 jumadil akhir 550 H pda saat umur 52-53 tahun.6

Ulama merupakan pemimpin yang dianggap paling asli dalam ajaran Islam. Karena

kepemimpinan merupakan satu-satunya sumber sosalisasi Islam, kepemimpinan menjadi